

قائم‌مقام شهردار شیراز مطرح کرد:

تلور هم‌افزایی مدیریت شهری شیراز به‌منظور رضایتمندی و امید آفرینی

قائم‌مقام شهردار و فرمانده حوزه مقاومت بسیج ادارات کل شهدای شهرداری شیراز در نشست جهاد تبیین گفت: در دوره مدیریت شهری ششم شاهد تلور همیاری و هم‌افزایی شسورا و شهرداری با دستگاه‌های اجرایی در خدمت‌رسانی به مردم هستیم.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، نشست بصیرتی (جهاد تبیین) حوزه مقاومت بسیج ادارات کل شهدای شهرداری شیراز با حضور جمعی از مقامات سپاه فجر فارس و فرماندهان این حوزه مقاومت در تالار آزادی برگزار شد. قائم‌مقام شهردار و فرمانده حوزه مقاومت بسیج ادارات کل شهدای شهرداری شیراز در این نشست با تشریح بر هم‌گرایی و هم‌افزایی اقدامات مدیریت شهری با دستگاه‌های اجرایی تصریح کرد: در دوره مدیریت شهری ششم شاهد تلور همیاری و هم‌افزایی شسورا و شهرداری با دستگاه‌های اجرایی در خدمت‌رسانی به مردم هستیم. آرش فرج‌زاده با تصریح بر تلور هم‌افزایی در اقدامات شهرداری شیراز با دیگر دستگاه‌ها بیان کرد: تلور این هم‌افزایی در برنامه‌های مختلف خود را نشان داده که می‌توان به برنامه‌های نظیر جشن متمرکز عید غدیر و برنامه‌های مناسبتی در روزشگاه حافظیه، افطاری ماه رمضان و بسته‌های معیشتی اشاره کرد. او در ادامه به فعالیت‌های عمرانی و محرومیت‌زدایی که به‌صورت هم‌افزایی انجام‌شده اشاره و بیان کرد: طی تفاهم‌نامه سه‌جانبه شهرداری، شورای اسلامی شهر و سپاه فجر فارس محرومیت‌زدایی از چهره محلات محروم در دستور کار



قرار گرفت که در این راستا ۱۰۰ پروژه با اعتباری قریب به ۵۵هزار میلیارد ریال در دستور کار قرار گرفت که در این هفته شاهد افتتاح ۴۷ پروژه با اعتباری بالغ بر ۲۵۰۰میلیارد ریال خواهیم بود. این مقام ارشد در مدیریت شهری کلان‌شهر شیراز

معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز خبر داد:

استفاده از ۲۰ درصد کاهش پرداخت نقدی عوارض ساختمانی در پنجمین دوره طرح پلکانی

از فرصت ایجاد شده، استفاده کنند. او ادامه داد: مۆدیان می‌توانند برای اطلاع بیشتر از دوره‌های این طرح پلکانی و نحوه پرداخت این عوارض به درگاه الکترونیکی شهرداری شیراز shiraz.ir مراجعه کنند. اسماعلی‌با اشاره به توزیع قبوض عوارض نوسازی در سطح شهر گفت: مالکان می‌توانند برای پرداخت عوارض نوسازی ملک خود با مراجعه به مناطق یازده‌گانه شهرداری و یا ورود به سامانه خدمات اینترنتی یکپارچه شهرداری شهرداری شیراز به نشانی shahr.shiraz.ir یا ورود به درگاه خدمات هوشمند سرو شیراز به نشانی sarv.shiraz.ir نسبت به پرداخت عوارض خود اقدام کنند. معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز عنوان کرد: شهروندان با پرداخت به‌موقع عوارض خود، شهرداری شیراز را در ارائه خدمات باکیفیت همیاری و در عمران، آبادانی و پیشرفت این کلان‌شهر، مشارکت می‌کنند.

معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز گفت: در پنجمین دوره طرح کاهش عوارض ساختمانی، تخفیف به ۲۰ درصد رسید که برابر مصوبه شورای اسلامی شهر شیراز، از هشتم شهریورماه آغاز شده و تا هفتم مهرماه سال جاری ادامه دارد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، حمیدرضا اسماعلی‌با بیان کرد: در پنجمین دوره طرح کاهش عوارض ساختمانی، تخفیف به ۲۰ درصد رسید که برابر مصوبه شورای اسلامی شهر شیراز، از روز هشتم شهریورماه آغاز شده و تا هفتم مهرماه سال جاری ادامه دارد.

بنا به اظهار این مقام ارشد در حوزه مالی و اقتصادی مدیریت شهری کلان‌شهر شیراز، مۆدیانی که تاکنون نسبت به پرداخت نقدی عوارض ساختمانی و بهای خدمات شهرداری (شغلی و پسماند) خود اقدام نکرده‌اند، تنها تا پایان روز جمعه هفتم مهرماه می‌توانند

مدیرکل پست فارس اعلام کرد:

توزیع ۸۰هزار گذرنامه زائران اربعین در فارس

مدیرکل پست فارس گفت: از ابتدای مردادماه امسال تاکنون، ۸۰هزار گذرنامه مربوط به زائران اربعین حسینی در این استان توسط پست توزیع شده است. مهدی آزادی به ایسا گفت: طی این مدت ۲۵۰ نفر در مراکز پستی استان فارس بدون هیچ توقفی، کار توزیع گذرنامه‌های وارد شده به پست را برعهده دارند.

مدیرکل پست فارس خاطر‌نشان کرد: از آنجا که بسیاری از مردم که زمان سفرشان نزدیک است نگران هستند، شخصا به دفاتر پست مراجعه می‌کنند، اقدام به راه‌اندازی باجه تحویل حضوری گذرنامه کرده‌ایم. آزادی اضافه کرد: بدون مشکل و روان، روند توزیع گذرنامه‌های اربعین در حال انجام است.

او خاطر‌نشان کرد: تعداد معدودی گذرنامه نیز در باجه معطله پست فارس باقی مانده که لزوماً گذرنامه‌های زائران اربعین حسینی نیست.

مدیرکل پست فارس اظهار کرد: زیر ۱۰۰ مورد گذرنامه که مشکل آدرس داشتند، به باجه معطله وارد شده که افراد حضوری برای دریافت آن مراجعه کرده‌اند.

آزادی تأکید کرد: هم‌چنین برای آخرین مهلت تحویل گذرنامه اربعین پیش‌بینی نشده، چراکه ما کار روزانه خود را انجام می‌دهیم و هر زمان گذرنامه وارد فارس شد، کمتر از چند ساعت به افراد تحویل داده می‌شود.

شهردار منطقه ۹ شیراز عنوان کرد:

محرومیت‌زدایی با پیاده‌روسازی

ساعات شبانه‌روز کاملاً بر روی حرکت سواره بسته شده و

به‌طور کامل به حرکت عابران پیاده اختصاص می‌یابند. وی

عنوان کرد: تقریباً تمامی صاحب‌نظران به‌طور مشترک بر این نکته اتفاق نظر دارند که جنبه اجتماعی ایجاد و توسعه پیاده‌راه‌ها بسیار مهم بوده، آنچنان‌که می‌توان فلسفه وجودی این‌فضاهای شهری پیاده‌مدار را نه صرفاً عملکردهای فیزیکی و ارتباطی، تثبیت و تقویت برخی کاربری‌ها و مسائل اقتصادی، بلکه گسترش ارتباطات و تعاملات اجتماعی، فرهنگی و ایجاد مقیاس انسانی در عرصه عمومی دانست. به گفته شهردار منطقه ۹، در شهرک مشکل‌گشا احداث پیاده‌راه با برآورد ریالی ۴۰میلیارد ریال و به متراف ۵۵۰۰ مترمربع، متراف ۶۵۰۰ مترمربع، در شهرک مهدی‌آباد با برآورد ریالی ۵۵میلیارد ریال و متراف ۱۰هزار مترمربع پیاده‌راه احداث شده است. وی خاطر‌نشان کرد: با هدف محرومیت‌زدایی با برآورد ریالی ۱۰۰میلیارد ریال و متراف ۲۰هزار مترمربع پیاده‌راه احداث گردیده است. احداث پیاده‌راه در بهارستان غربی با برآورد ریالی ۴۰میلیارد ریال و متراف ۴۰۰۰ مترمربع از دیگر پروژه‌های اجرایی سطح منطقه است که شهردار منطقه ۹ به آن‌ها اشاره به این مطلب در ادامه به‌صورت



به گفته شهردار منطقه ۹ شیراز، تاکنون ۳۰هزار مترمربع پیاده‌روسازی در این منطقه انجام گردیده است. به گزارش روابط‌عمومی شهرداری منطقه ۹ شیراز، از ابتدای سال جاری تاکنون ۳۰هزار مترمربع پیاده‌روسازی با برآورد ریالی ۲۵۰میلیارد ریال در سطح منطقه احداث شده است. شهردار منطقه ۹ شیراز با اشاره به این مطلب در ادامه به‌صورت احداث این پیاده‌روسازی پرداخت و گفت: پیاده‌راه‌ها قسمتی از فضاهای شهری هستند که به دلایل ویژه، عمدتاً به خاطر دارا بودن برخی پتانسیل‌های خاص در تمام یا بخشی از

افتتاح طرح‌های فنی زیربنایی به مناسبت هفته دولت در خنج

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان خنج گفت: به مناسبت هفته دولت، شش طرح عمرانی بخش کشاورزی این شهرستان به بهره‌برداری رسید. به گزارش روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان خنج، علی‌پور تصریح کرد: مرمت و لای‌رویی قنوات (محمله، هفتون، من) و احداث جاده بین مزارع روستاهای چاه طوس، کورده و باغان با اعتباری بالغ بر ۱۲۵۰۰میلیون ریال اجرا شده است. این مقام مسئول با اشاره به اینکه طرح بهسازی و مرمت این جاده‌ها شامل خاکریزی، بستن‌کوبی، ریگلاز و تسطیح بوده، ادامه داد: مرمت و لای‌رویی قنوات فوق از محل اعتبارات سیل و احداث جاده‌های بین مزارع باغان، چاه طوس و کورده به طول دو و نیم کیلومتر از محل اعتبارات سه درصد نفت و گاز و سیل، احداث شده و به بهره‌برداری رسیده است.

توصیه‌های آموزشی و فرهنگی سفر اربعین

۲. گاهی مشاهده می‌شود برخی گروه‌های اتحرافی فعالیت‌های محدودی در مراسم اربعین دارند. لازم است از ورود به مناظعات و مداحات با این گروه‌ها اجتناب شود. ۳. تکريم ميزبان عراقی و سایر خدمتگزاران زائران در مراسم اربعین از مزرها تا شهرها نشانۀ قدرشناسی و بیانگر فرهنگ و ادب ایرانی اسلامی است. تلاش شود با رفتار گفتار مناسب و همکاری با آنان در ارائه خدمات بـه ویژه نیروهای انتظامی، امنیتی و نظامی و موکبداران ارجمند، این مسولیت اجتماعی به شایستگی انجام گردد. ۴. در صورت امکان زائران عزیز هدایایی هرچند کوچک و ارزان تهیه نمایند و به کودکان و نوجوانان و خادمان مواکب به ویژه از کشور میزبان تقدیم کنند. ۵. برای استفاده از معنویت سفر زیارتی اربعین توصیه می‌شود در محافل انس با قرآن کریم و مراسم سخنرانی‌ها و عزاداری‌ها که به همت شورای مراسم ستاند مرکزی اربعین در مسیرها و شهرها برگزار می‌شود، شرکت نمایند. ۶. زائران عزیز از زنان و مردان که به عنوان میهمانان حضرت سیدالشهدا(ع) و سفیران کشور فرهنگ و ادب و اخلاق و شهیدان بزرگ در این مراسم شرکت می‌نمایند، شایسته است پوشش مناسب و حجاب اسلامی و ششون دینی را مراعات نمایند. ۷. شرکت در اقامه نماز جماعت و اقامه نماز اول وقت در این سفر بر اهمیت و معنویت آن خواهد افزود. توصیه ائمه اطهار نیز به زائران حضرت سیدالشهدا(ع) اهتمام به این امر است. ۸. زائران عزیز مستحضر هستند که کلیه امکانات برای اسکان، تغذیه و شرب زائران از سوی خیران و موکبداران کاری سخت و بسیار برحمت است. عدم اسراف و رعایت مصرف‌بینه و کمک در نظافت و بهداشت عمومی و مواکب، کاهش زحمت و قدردانی از تلاش‌های آنها خواهد بود. ۹. حضور جمعیت پرشمار از جمهوری اسلامی ایران و عراق و سایر کشورها در عراق نیازمند همکاری همه زائران می‌باشد. خواهشمندند است با توجه به شرایط سخت و مشکل اسکان، حضور و توقف خود در این مراسم به ویژه اقامت در منازل مردم شریف عراق را به حداقل کاهش داده و سریع‌تر به کشور مراجعه نمایید. توصیه مراجع عظام نیز این است که زیارت قبل و بعد از ایام اربعین همانند روز اربعین ان‌شاءالله پاداش خواهد داشت.

مدیرکل صنعت فارس:

بختگان یک ظرفیت معدنی بالقوه است

واحد صنعتی دارای پروانه بهره‌برداری با اشتغال ۲۸۱ نفر در شهرستان بختگان در حال فعالیت هستند. او گفت: در شهرستان بختگان تعداد ۴۷ جواز تأسیس با پیش‌بینی حدود ۱۷هزار و ۹۵۵میلیارد ریال سرمایه‌گذاری و بیش از ۹۶۰ نفر اشتغال در زمینه محصولات کانی غیرفلزی، محصولات لاستیک و پلاستیک، ساخت منسوجات، ساخت فلزات اساسی، ماشین‌الات و دستگاه‌های برقی، سایر فعالیت‌های خدمات مهندسی در استان همچنین شناسایی مقدماتی مواد معدنی در شهرستان‌های مختلف به‌عنوان یک مزیت و نقشه راه برای فعالیت‌های اکتشافی جدید از جمله شاخص‌های بخش معدن استان است. به نقل از سازمان صمت فارس، او با تأکید بر وجود ظرفیت‌های بالقوه معدان در منطقه بختگان گفت: فرآوری علمی مواد معدنی به منظور جلوگیری از خام‌فروشی، افزایش ارزش اقتصادی استان است. و توسعه مواد معدنی و زمینة رشد و شکوفایی اقتصادی استان است. حمیدرضا یزیدی در جلسه رفع موانع تولید شهرستان بختگان، گفت: وجود منابع عظیم انواع مواد معدنی در استان همچنین شناسایی مقدماتی مواد معدنی در شهرستان‌های مختلف به‌عنوان یک مزیت و نقشه راه برای فعالیت‌های اکتشافی جدید از جمله شاخص‌های بخش معدن استان است. به نقل از سازمان صمت فارس، او با تأکید بر وجود ظرفیت‌های بالقوه معدان در منطقه بختگان گفت: فرآوری علمی مواد معدنی به منظور جلوگیری از خام‌فروشی، افزایش ارزش اقتصادی مواد معدنی و زمینة رشد و شکوفایی اقتصادی استان است. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت فارس ادامه داد: هم‌اکنون ۲۰



یادداشت

سیدرضا امیرآبادی-روزنامه‌نگار: amirabadi_shznvn@yahoo.com

پدیده‌های مذموم

بنا بر آمار اعلام شده، فاصله کارتن‌خوابی و اعتیاد به ۵ سال کاهش یافته و این بدان معناست که فرد مستعد اعتیاد در مدت کوتاهی می‌تواند تمامی زندگی مادی و معنوی خود را فروبواخته و در کنار خیابان و در میان زباله‌ها به امرار معاش(۱) بپردازد. پدیده‌های دردناک زباله‌گردی، کارتن‌خوابی، کودکان کار، زانغوشینی و بسیاری دیگر از بن‌بست‌های اجتماعی، همیشه در جامعه ایران وجود داشته‌و بسماد آن، تابعی از فراز و فرودهای اقتصادی و احوال فرهنگی مردم بوده است.

در دوره‌هایی که درآمد ناخالص ملی، سرانه کارآفرینی و همسانی درآمد با هزینه‌ها در شرایط مطلوبی قرار داشته، با کاهش پدیده مذموم فقر روبه‌رو شده‌ایم. در سوسی مقابل، در برهه‌ای که در معرض رشد تورم و بیکاری و غفلت‌های فرهنگی بودیم، بر شمار قربانیان افزوده شده است.اما در کنار مؤلفه‌های اقتصادی و فرهنگی، شاخصه‌های دیگری هم مؤثر هستند؛ عواملی که به صورت خزنده و زیرپوستی در بطن جامعه تأثیر گذاشته و آن را آبستن فاجعه می‌کنند.

اعتیاد به عنوان اولین و مهم‌ترین عاملی برشمرده می‌شود که بر گسترش پدیده مذموم کارتن‌خوابی و حکم‌فرمایی فقر مطلق دامن می‌زند. بنا بر آمار اعلام شده، فاصله کارتن‌خوابی و اعتیاد به ۵ سال کاهش یافته و این بدان معناست که فرد مستعد اعتیاد در مدت کوتاهی می‌تواند تمامی زندگی مادی و معنوی خود را فروبواخته و در کنار خیابان و در میان زباله‌ها به امرار معاش(۱) بپردازد.

شاید تنها راه گریز از این مهلکه، در رویکردهای فرهنگی و آموزشی خلاصه شود. متأسفانه ارکان آموزشی و فرهنگی جامعه ما آنچنان که شایسته است، فعالیت همه‌جانبه و تأثیرگذارى درباره اعتیاد از خود نشان نده‌اند و نتیجه کار چنان شده که طرف‌های مختلف سنی، از آسیب‌هایی که در کمین آنها نشسته، دریغ عمیقی ندارند. در حالی که اقتشار کودک و نوجوان باید از سنسین اولیه آموزشی با این پدیده مهلک و خائنمان برانداز آشنا شده و از عواقب شوم آن ناخبر گردند. در وضعیت فعلی، بیماری اعتیاد و ناهنجاری‌های برآمده از آن برای طیف وسیعی از جامعه آنچنان که باید کالبدشکافی نشده و اطلاعات مردم به مشاهده‌های بصری و رویکردهای تجربی خلاصه می‌شود. در حالی که باید لایه‌های آشکار و پنهان آن را به صورت همه‌جانبه بررسی کرد و در نتیجه‌های پیشگیرانه قدم‌های استواری برداشت. ازدیاد گسل‌های اقتصادی، دومین عاملی است که بر پدیده دردناک کارتن‌خوابسی و فقر مطلق دامن می‌زند. برای مثال، این روزها قیام قیمت مسکن و اجاره‌ها به درآمد دهک‌های میانی و فردوست جامعه، فراتی دیده نمی‌شود. بنابراین، جامعه مستأجران رفته رفته و از سر اجبار به نقاط جنوبی و جرم‌خیز شهر کوچ کرده و با گذشت اندک زمانی، به حاشیه‌نشینی روی می‌آورد. از آنجا که رابطه مستقیمی میان زانغوشینی و کاهش آستانه وقوع جرم برقرار است، شماری از افراد حاشیه‌نشین به منظور کسب‌نمایی در وضعیت اقتصادی و معیشتی خنلواده، هم‌نشینی با مجرمان حرفه‌ای را برگزیده و در نهایت، سرنوشته‌ی جز زندان و اعمال قانون در انتظارشان نیست. در بسیاری مواقع، پس از آزادی از محبس دیگر نشانی از کانون خانواده نیست و فرد به جرگه کارتن‌خواب‌های دردمند می‌پیوندد.

بیکاری، سومین شاخصه‌ای است که نقش بسزایی در ازدیاد کارتن‌خواب‌ها و زباله‌گردها دارد. بسیاری از آنها به دلیل شرایط نااگوار اقتصادی در معرض تعدیل نیرو و از دست دادن شغل قرار گرفته‌اند. این در حالی است که در میان کارتن‌خواب‌های امروزی، با نیروهای زبده و کارآمد واحدهای تولیدسی و صنعتی روبه‌رو هستیم که بازار کار نتوانسته به دلیل سیاستی از قوای ارزشمند آنها بهره‌برداری کند. به همین دلیل است که کارشناسان اقتصادی به دولت‌ها توصیه می‌کنند به کارآفرینی توجه ویژه‌ای داشته و آن را در رآس امور قرار دهند.

نمونه‌هایی که به اختصار از آنها یاد شد، در حقیقت آسیب‌های کلاتی هستند که سرمنشأ کارتن‌خوابی و زباله‌گردی و کودکان کار و نمونه‌های این دست شناخته می‌شوند. به‌طور حتم برای مقابله با چنین مؤلفه‌هایی نمی‌توان اقدامات ضربتی و کوتاه‌مدتی در دستور کار قرار داد؛ بلکه مسئولان باید در زمینه‌های اقتصادی فرهنگی و آموزشی، برنامه‌ریزی‌های کلان و بلندمدتی را پایهریزی کرده و بر مبنای آن به مقابله با مشکلات پیش رو بپردازند.

اما در شرایط فعلی و برای زنده ماندن قربانیان، نیاز مبرمی به گسترش گرخانه‌ها، بهبود وضعیت تغذیه، ارتقای بهداشت و درمان و سایر نیازهای اولیه کارتن‌خواب‌ها و زباله‌گردها داریم؛ مردمی‌نمایی که در سیاه زمستان و گرماگرم تابستان از امکانات اولیه برای زنده ماندن محروم هستند و شب‌ها را در بستر روحانه خشک و زیر پل‌ها و بافت فرسوده به صبح می‌رسانند. بیمارانی که به مهلک‌ترین مرض‌های عفونی و کشنده واگیردار مبتلا شده و توجه چندانی به درمان و التیام زخم‌های آنها نمی‌شود. انسان‌هایی که گرسنگی خود را از میان زباله‌ها و دورریزها برطرف ساخته و اعانه‌های مردمی را برای تأمین مخارج اعتیاد هزینه می‌کنند.

از یاد نبریم که شریعت و انسانیت و رسالت اجتماعی، حکم می‌کند شرایط حداقلی زندگی همانند گرخانه، تغذیه سالم، مراقبت‌های بهداشتی و درمانی و دیگر نیازهای اولیه زندگی برای این مردمان دردمند فراهم شود و اندکی به جایگاه شریف انسانی رجعت کنند. اگرچه دولت و نهاده‌ها و دستگاه‌های عریض و طویل در جبهه اول سامان‌دهی آنها قرار می‌گیرند، عموم جامعه نیز در این میان رسالت خطیری به دوش داشته و باید به‌هم‌توان خود که از بد حادثه و کم‌کاری‌های گروهی از مدیران شرایط دشواری را سبزی می‌کنند، رسیدگی کنند.

تجربه نشان داده بسیاری از افراد درمانده و کارتن‌خواب، در صورت بذل توجه و مراقبت، به زندگی عادی بازمی‌گردند و به راستی چه کار خیر و خدایسندانه‌ای بهتر از دست‌گیری ضعفا و نیازمندان وجود دارد؟